GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CASA CIVIL

 São Paulo,            de                     de 2015

CC-nº 10/2015

Senhor 1º Secretário

 Tendo em vista o disposto no artigo 20, inciso XVI,

da Constituição do Estado, venho transmitir a essa ilustre Assembleia, por in -

termédio de Vossa Excelência, manifestação a respeito da matéria relativa ao

Requerimento de Informação nº 266/2015, de iniciativa do Deputado Carlos

Giannazi.

 Reitero a Vossa Excelência os protestos de minha alta

consideração.

  Edson Aparecido dos Santos

 SECRETÁRIO - CHEFE DA CASA CIVIL

A Sua Excelência o Senhor Deputado Enio Tatto, 1º Secretário da Egrégia

Mesa da Assembleia Legislativa do Estado.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO
Praça da República, 53 - sala 204 - CEP: 01045-903

                     PROCESSO:         0266/2015
                    ASSUNTO:          Requerimento nº 0266/2015

 Trata-se do Requerimento de Informação de autoria do Deputado Carlos
Giannazi que requer as infomações:

1-Existe por parte desta Secretaria de Estado, intenção ou decisão de
fechamento da EE Profª Iracema de Oliveira Carlos, da Diretoria de Ensino
de Taquaritinga?

      2- Em caso afirmativo , qual o fundamento?
3- Qual o número de alunos matriculados nessa Escola Estadual? No caso

de fechamento da unidade escolar, para onde serão remanejados os
alunos e professores? Que destino será dado ao prédio e ao serviço
educacional nele oferecido?
O Projeto de Reorganização Escolar foi suspenso no presente ano.

   G.S., em   9    de   Dezembro     de  2015

Assinado no original

HERMAN JACOBUS CORNELIS VOORWALD
Secretário da Educação